INDICAÇÃO  Nº             931        DE  2.001

Um dos locais de captação de água potável em Taiuva é o manancial Santa Rita.

A casa de máquinas, o prédio, os reservatórios, a tubulação e a parte elétrica são antigos e não cumprem plenamente suas funções.

O acesso de 500 metros é em terra.

A população pede a recuperação e modernização do local a fim de tornar o sistema mais eficiente e econômico.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes providências para executar obras de recuperação e modernização da casa de máquinas, do prédio, reservatórios, tubulação e parte elétrica  do Manancial Santa Rita, no município de Taiuva.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:060601110300644